Januar
Mo

Di

Di

Sa

Februar

Mo
Mi
Fr

Marz
So
Fr-So

April
Do

Fr

Sa
Mo
Sa
Do

Mai
Fr

Fr

Do

Do
So/Mo

Veranstaltungskalender der Gemeinde Urspringen 2026

05.01.2026
06.01.2026
06.01.2026
24.01.2026

16.02.2026
18.02.2026
27.02.2026

08.03.2026

27.02.-01.03.2026

02.04.2026
03.04.2026
04.04.2026
06.04.2026
18.04.2026
30.04.2026

01.05.2026
01.05.2026
14.05.2026
14.05.2026

24./25.05.2026

Versammlung RKU

HI. Drei Kénige

59. Jahrtag GV Liederkranz Urspringen
Jahrtag Freiwillige Feuerwehr

Rosenmontag
Aschermittwoch (stiller Feiertag)
Jahreshauptversammlung mit Wahlen GV Liederkranz

Kommunalwahl
Kleiderbasar

Grundonnerstag (stiller Feiertag)
Karfreitag (stiller Feiertag)
Karsamstag (stiller Feiertag)
Ostermontag

Frank. Tanzabend
Maibaumaufstellung

Tag der Arbeit

Rad- und Wandertag

Christi Himmelfahrt
Vatertags-Picknick GV Liederkranz

Pfingstsonntag und Pfingstmontag (Wallfahrt Maria Buchen)

Stand: 03.02.2025

Reservistenkameradschaft

GV Musikheim
FFW Gemeinderaum FW-Haus
GV Gemeinderaum FW-Haus

Gemeinde Schlo3parkhalle Anbau
Basarteam SchloRRparkhalle

FB SchloRparkhalle

FFW Anbau SchloRparkhalle
TSV Sportheim

GV Anbau SchloR3parkhalle



Do 04.06.2026
Sa 20.06.2026
Sa 20.06.2026
Juli

August

Sa 15.08.2026
Fr 28.08.2026
September

Fr-So 18.-20.09.2026
Oktober

Sa 03.10.2026
Sa/So 03./04.10.2026
So 11.10.2026
Sa 31.10.2026
November

So 01.11.2026
Sa 14.11.2026
So 15.11.2026
Mi 18.11.2026
So 22.11.2026
Sa 28.11.2026

Fronleichnam
Hochzeit
Sonnwendfeier

Maria Himmelfahrt
Jahrtag Grasshoppers — vereinsintern -

Kleiderbasar

Tag der Deutschen Einheit

Grundungsfest 140 Jahre Gesangsverein Liederkranz
Jahrtag Musikverein

Reformationstag (stiller Feiertag)

Allerheiligen (stiller Feiertag)

Gottesdienst mit Gedenkveranstaltung auf dem Rathausplatz
Volkstrauertag (stiller Feiertag)

Bul3- und Bettag (stiller Feiertag)

Totensonntag (stiller Feiertag)

Adventsbasar

Privat SchloRparkhalle
FFW Feuerwehrhaus
Grasshoppers

Basarteam Schlof3parkhalle

GV SchloRparkhalle
MVU Musikheim
Gemeinde Kirche+Rathausplatz

Grasshoppers Schlo3parkhalle



Dezember

Sa 05.12.2026
Sa 05.12.2026
So 06.12.2026
Fr/Sa ? ....12.2026
Do 24.12.2026
Fr/Sa 25./26.12.2026

Christbaumverkauf
Weihnachtsfeier Grasshoppers
Weihnachtliches Singen

Jahresschlusssitzung Gemeinde

Heiligabend (stiller Feiertag)
Weihnachtsfeiertage

FFW
Grasshoppers
GV

Gemeinde

Feuerwehrhaus
Anbau SchloR3parkhalle
Grinsfelder Siedlung

SchloRRparkhalle



